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Udskrift af 

Præstø Amts Landvæsenskommissions-Protokol 

 

Aar 1874 den 30 Novbr blev den ved Indenrigsministeriets Skrivelse af 15 Marts 

1873 anordnede Landvæsenskommission til at sætte Flodemaal for Magle og 

Holløse Møller i Overensstemmelse med Landvæsenskommissionskjendelsen af 

5 December 1867 sat Middag Kl. 12 paa Magle Mølle for at afholde en Konti-

nuationsforretning ifølge Amtets Ordre i Skrivelse af 3 f.M., der fremlagdes med 

deri paaberaabte Reqvisition fra Magle Mølles Bestyrelse om at faa flyttet det 

ene ved samme anbragte Flodmaal. 

 Formanden bemærkede, at dette Mødes Afholdelse har været be-

ramtte ved anordnet Varsel i Nestved Avis, og at Amtmanden over Præstø Amt, 

Nestved Kommunalbestyrelse, Godsforvalteren ved Herlufsholm, Inspektøren 

for Magle Mølles Papirfabrik, samt Vandløbsinspecteuren direkte vare blevne 

underrettede om samme, og at Landinspekteur Smidth strax var bleven tilskre-

ven om foreløbig at foranstalte det Fornødne til Flodmaalets Flytning.  

 Ved Forretningen var mødte: paa Nestved Byes Vegne, Byraads-

medlem, Veiinspecteur og Sagfører Larsen, der fremlagde Fuldmagt af 21 

Novbr d.A. (fra?) Godsforvalter Hallager af Herlufsholm, samt Landinspekteur 

Smith. Veiinspekteur Bruun maatte paastaae, at forsaavidt som det rette Ud-

gangspunkt for Flodmaalet er, som anført i Landvæsenskommissions-

Kjendelsen af 3 Decbr 1867, den midterste Overligger paa Styrtdammen, dens 

Overkant; der er efter hans Undersøgelse, den paa Dæmningen ved den gamle 
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Kammersluse anbragte Steen 4 Fod 1½ Decimal-Tomme høiere end bemeldte 

Overkant, hvilket han fandt sig foranlediget til at bemærke som Amtets Vand-

løbsinspektør. 

 Landinspekteur Smith bemærkede, at han efter Landvæsenskommis-

sionens (ordre) øieblikkelig har sat sig i Forbindelse med Bestyrern af Magle 

Mølle, Tvede, og truffet Foranstaltninger til, at Flodmaal kan sættes i Overens-

stemmelse med det ene endnu tilstedeværende Flodmaal paa et bekendt Sted for 

alle Parter og betegnede dette Sted saaledes, at en Steen sættes paa en muret 

Sokkel ligeudfor Porten af Fabrikkens Kludemagazin i en Afstand af circa 178 

½ Alen fra det gamle Flodmaal øst for dette paa den østlige Side af Aaen, hvil-

ken Steens Overkant ligger 3 Fod over det tidligere Flodemaalsmærke, altsaa 7 

Fod over den Høide, hvortil Vandet maa stemmes. 

 Ligeledes mødte Bestyreren af Magle Mølle, Tvede, der bemærkede, 

at han ikke kan erkjende, at den mellemste Overkant paa den gamle Overfalds-

sluse ligger nøiagtigt paa samme Sted, som den laae den 1 Mai 1873, og det 

saameget mindre som der siden den Tid er foretaget Reparationer paa Over-

faldsslusen. 

 Veiinspekteur Bruun kunde ikke modsige Muligheden af en saadan 

Forandring af Styrtdammen han anførte Landinspekteur Smith maatte med Hen-

syn til ? Bruuns Bemærkning henholde sig til ? Tvedes Anbragte, idet han endnu 

tilføiede, at der var i 1867, at den mellemste Overligger var Udgangspunktet for 

Fastsættelse af de senere Flodmaalsmærker.  

 Ved Undersøgelse paa Stedet forefandt Kommissionen det paa 

Aaens østre Side anbragte Flodemaalsmærke borttaget og et andet i dets Sted 

anbragt Østen for Aaen, og ved et foretaget Nivellement viste det sig, at det ny 

anbragte Flodmaalsmærke er 3 Fod over Overkanten af Flodmaalsmærket paa 

Aaens vestre Side. Ingen af de Mødte havde Noget at erindre mod at det nye 

Flodmaal antages sat saadant, hvilket Kommissionen derefter vedtog. 

 Forretningen sluttet. 

Brun  Jacobsen  Hallager  Tvede  Bruun  Ringberg  C. Smith 

Udskriftens Rigtighed bekræftes 

F. Brun 

 

Læst i Tybjerg Herreds Ret den 16 December 1874 

og protocolleret Fol. 230b. 
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Det bemærkes, at Herlufsholm ??? Jeg kan desværre ikke læse anmærkningen, 

da den er helt sortsværtet. Jeg tror, protokollen har været fugtskadet. 

 


